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lingen i landbrugsudgifterne frem til 2013 samt 
det overordnede udgiftsloft på 1,24 pet. af BNI. 

Det hører med til det samlede billede, at udvi- 
delsen generelt ventes at fremme dansk er- 
hvervslivs markedsmuligheder. 

Spørgsmål 24: 
Den tværministerielle arbejdsgruppe peger i 

sin udredning i april 2003 på muligheden for 
misbrug af 

Kontanthjælpsområdet. Arbej dstagerbegre- 
bet er meget bredt efter EF-Domstolens praksis, 
og status som arbejdstager giver ret til kontant- 
hjælp til personer, der ikke fuldt ud kan forsørge 
sig selv. 

Børnepasningsorlovsydelsen kan tages med 
ud af landet. 

Dagpenge ved sygdom, fødsel og adoption. 
Der opnås hurtigt (efter et kort arbejdsforhold) 
ret til ydelserne, og de kan tages med ud af lan- 
det. 

Dagpengeydelser ved arbejdsløshed og social 
pension. 

Det bedes oplyst, hvilke beregninger, over- 
slag, skøn, prognoser eller andre talmæssige 
vurderinger regeringen har udarbejdet over de 
økonomiske konsekvenser for Danmark, dersom 
der i et ikke uvæsentligt omfang forekommer 
misbrug inden for et eller flere af disse områder. 

Spørgsmål 25: 
Hvis besvarelsen af det foregående viser, at re- 

geringen ikke har foretaget beregninger over de 
økonomiske konsekvenser for Danmark, såfremt 
der i et ikke uvæsentligt omfang forekommer 
misbrug inden for et eller flere af de nævnte om- 
råder, spørges, med hvilken begrundelse, rege- 
ringen finder det forsvarligt at undlade at udar- 
bejde sådanne beregninger? 

Svar på spørgsmål 24 og 25: 

I den tværministerielle udredning er der peget 
på muligheden for utilsigtet brug af sociale ydel- 
ser, hvis EU-reglerne skulle finde anvendelse 
uden begrænsninger fra første dag efter udvidel- 
sen. Det, der er beskrevet, er vel at mærke en te- 
oretisk mulighed, som ligger i reglernes indhold 
og ikke en konkretiseret risiko, som er kvantifi- 
ceret ved skøn eller beregninger over mulige ad- 

færdsmønstre hos borgeme i de nye medlems- 
lande. 

Det er -  som tidligere anført -  ikke regerin- 
gens forventning, at Danmark efter udvidelsen 
bliver udsat for omfattende arbejdskraftvandrin- 
ger fra de nye medlemslande. Vi forventer tvært 
imod en kraftig økonomisk vækst i de nye med- 
lemslande, som vil medvirke til såvel en vækst i 
deres levestandard som et fald i ledigheden. 

Det er regeringens opfattelse, at det er vigtigt 
for dansk økonomi, at det bliver muligt at rekrut- 
tere den arbejdskraft, virksomhederne har brug 
for. Det betyder, at også borgere fra de nye med- 
lemslande skal have mulighed for at opnå be- 
skæftigelse i Danmark. 

Som bekendt er der en syvårig overgangsperi- 
ode, hvor det vil være muligt at regulere adgan- 
gen til arbejdsmarkedet. 

Regeringen har tilkendegivet, at vi vil åbne 
vores arbejdsmarked, men ikke vore sociale kas- 
ser. 

Derfor drøfter vi også med partierne, hvilke 
foranstaltninger, der i en overgangsperiode kun- 
ne tænkes bragt i anvendelse for at sikre dette. 
Disse drøftelser er endnu ikke afsluttet, men man 
kunne eksempelvis forestille sig krav om tidsbe- 
grænsede opholds- og arbejdstilladelser, som 
kunne sikre, at personer fra de nye medlemslan- 
de ikke kan blive i Danmark i længere tid på dag- 
penge eller kontanthjælp, hvis de bliver ledige. 

Regeringen finder på den baggrund ikke, at 
der har været grundlag eller behov for at foretage 
økonomiske beregninger, skøn, prognoser eller 
vurderinger som anført i spørgsmålene. 

Regeringen lægger som bekendt op til en bred 
forhandlingsløsning om både adgangsbetingel- 
seme til det danske arbejdsmarked og de eventu- 
elle justeringer i reglerne om de sociale ydelser i 
sensommeren, således at reglerne kan være på 
plads i god tid inden den 1. maj 2004, hvor udvi- 
delsen med de nye medlemslande træder i kraft. 

Spørgsmål 26: 
Hvis besvarelsen af spørgsmålene foran viser, 

at regeringen ikke har foretaget beregninger over 
de økonomiske konsekvenser for Danmark, så- 
fremt der i et ikke uvæsentligt omfang forekom- 
mer misbrug inden for et eller flere af de nævnte 
områder, bedes om, at regeringen til brug for be- 
svarelsen oplyser omtrentlige tal for så vidt de 


